
第 3回板室温泉ドッグトレイルランレース 開催中止のお知らせ 

6月開催を 10月 18日開催に延期しご案内しておりましたが、今般の感染症対策に

おける諸状況を鑑み、甚だ残念ですが今年の開催を中止させていただくことになりま

した。 

アウトドアイベントであり、またつい先日まで様々な観点で感染対策を検討してきま

した。また地元行政や板室の組合・委員会にもご理解とご協力をいただき実施してい

く方向でした。しかしながら、 

①   「ペットツーリズムによる地域活性化のお役に立つ」ということがイベントそのもの

の目的であること。 

②   行政が管理する憩いの場所である自然公園を利用させていただくこと。 

③   私企業による営利を前提とせず、関係有志及び板室地区を事業のベースとした

アウトドア事業者を中心に構成した実行委員会で主催していること。 

④   観光事業者全員のＰＣＲ検査義務化が市から公表されたこと。 

以上の点を熟慮すると「ご迷惑やご懸念をかける方が出る可能性は否定できない」

との判断となりました。 

参加募集開始をお待ちいただいていた皆さまには大変申し訳ございません。心より

お詫び申し上げます。 

冬の「那須高原スノードッグトレイルランレース」、来春の「板室温泉ドッグトレイルラ

ンレース」については是非開催したいと思います。また、9月 26日・27日両日に矢板

市にあります「58ロハスクラブ」で開催される「58ロハスマルシェ」では、「ドッグトレイ

ルランレース体験タイムトライアル」で出店開催いたします。そのほか、イヌリンピック

や愛犬健康相談、カヌー体験など様々なコンテンツが出店されます。是非ご参加いた

だければと存じます。 

最後に、ドッグスポーツを愛し那須・板室のアウトドアファンの皆様には是非ともご

理解を賜りますとともに重ねてお詫びを申し上げます。 

 2020年 8月 24日 

板室温泉ドッグトレイルラン実行委員会 ／  ワンコネット那須協議会 


